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دلگیری رضا رویگری از بی مهری ها

رضا رویگری حال این روزهایش را خوب توصیف می 
کند و می گوید که بیشتر اوقات فراغتش با تلویزیون 
ســپری می شود. در پاسخ به این سؤال که آیا بهتر 
است؟ با مکث می گوید: الحمدالله خیلی نسبت به 
قبل بهترم. به لطف خداوند هنوز نفس می کشم اما 

دلگیرم.
این هنرمند پیشکســوت پس از گذراندن روزهایی 
پرحاشیه، حالا لحظه های نسبتا آرامی را پشت سر 
مــی گذارد. رویگری در این باره می گوید: همچنان 
مشغول استراحت هستم. یکسری دوستان هستند 
که همیشــه به من لطف دارند و کنارم هستند اما 
دوســتان ســینمایی و تلویزیونی گویا دیگر ما را از 
یاد برده اند؛ حتی تماس تلفنی که ســاده ترین راه 

احوالپرسی است هم انجام نمی دهند.
او درباره اوضاع جسمی اش هم اظهار می کند: خدا را 
شکر تا حدودی می توانم راه بروم و در کل خیلی بهتر 
از گذشــته ام اما پاهایم خیلی یاری نمی کند. گاهی 
برخی دوستانم لطف می کنند و مرا بیرون می برند. 
اوقات فراغتم بالاخره می گــذرد اما اغلب تلویزیون 
تماشا می کنم و گاهی هم اگر کتاب به درد بخوری 

اطرافم باشد مطالعه می کنم.
رویگری سپس در پاســخ به اینکه آیا توانایی رفتن 
مقابــل دوربین را داری؟ به ایســنا می گوید: من تا 
زمانی که صورت و چشمانم کار کند می توانم مقابل 
دوربیــن بروم اما پاهایم خیلی یــاری نمی کنند؛ با 
ایــن حال تا آخر عمرم توانایی کار کردن دارم و دلم 
می خواهد به مردم کشورم خدمت کنم و همان رضا 
رویگری گذشته باشم. اتفاقا اخیراً یک فیلم سینمایی 
به من پیشنهاد شده است و شاید اگر خدا بخواهد به 

اصفهان بروم و آن را کار کنم.
این هنرمنــد صحبتش را اینگونــه ادامه می دهد: 
نمی خواهم گله کنم اما حرف و ســخن زیاد است. 
آدم از یکسری افراد بیشتر توقع دارد اما خبری از آنها 
نیست. درک می کنم که همه گرفتار هستند ولی دلم 
می خواست دوستان بیشتر به من سر می زدند و با هم 
صحبت می کردیم اما متاسفانه گویا همه گرفتارند. 
ان شاءالله برای هیچکس بیماری نباشد، به خصوص 
برای آنهایی که دوست شــان داریم. اما کســانی که 
مریض احوال هستند همیشــه چشمان شان به در 
است تا کسی به دیدنشان بیاید. متأسفانه درِ خانه ما 
خیلی باز نمی شود و فقط دوستانی که همیشه به من 
لطف دارند و اطرافم هستند را هر روز می بینم. من 
همه را دوست دارم اما درک می کنم که گرفتاری ها 

هم زیاد است.
رضا رویگری در پایان در پاســخ به این ســؤال که 
برای مردم و کشــور ایران چه آرزویی دارید؟ چنین 
می گویــد: آرامش بزرگ ترین آرزویــم برای مردم و 
کشــورم ایران است و اینکه از لحاظ اقتصادی مردم 
وضع شان بهتر شود، سلامت باشند و شادی را حس 
کنند. برای کشورم هم سرفرازی و آبرو آرزو می کنم.

 جایزه »دریای سرخ« عربستان
 به فیلم ایرانی رسید

دومین دوره جشنواره بین المللی فیلم »دریای سرخ« 
عربســتان با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد 
و یکی از جوایز اصلی به فیلمی ســاخته رضا جمالی 
از سینمای ایران رسید.. به نقل از اسکرین، جشنواره 
فیلم دریای ســرخ عربستان در حالی به دومین دوره 
خود پایان داد که فیلم »سونسوز« ساخته رضا جمالی 
که در بخش مســابقه اصلی این رویداد ســینمایی 
حضور داشت موفق به کسب جایزه بهترین فیلمنامه 
شد.رضا جمالی که پیش از این فیلم موفق »پیرمردها 
نمی میرند« را ســاخته بود در فیلم جدید و کمدی 
»سونســوز« به داستان روســتایی کوچک پرداخته 
که مدتی اســت بچه ای در آن به دنیا نیامده و همه 
مردان آن را تقصیر زنان می دانند.در دوره سال ۲۰۲۲ 
جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان که ریاست هیات 
داوران آن بر عهده »الیور اســتون« کارگردان مطرح 
آمریکایی بــود، جایزه ۱۰۰ هزار دلاری بهترین فیلم 
به »باغ های معلق« ساخته »احمد یاسین الدراجی« 
سینماگر عراقی رسید و »لطفی ناتان« هم برای درام 
خانوادگی »هارکا« برده جایزه بهترین کارگردانی شد. 
»آدام بســا« هم برای بازی در این فیلم جایزه بهرین 
بازیگر مرد جشنواره را به خانه برد.در سایر بخش ها، 
جایزه هیات داوران به فیلم ســعودی »درون شــن« 
به کارگردانی »محمد العطاوی« اعطا شــد و »آدیلا 
بندی مراد« هم بــرای نقش آفرینی در فیلم »آخرین 
ملکه« بهترین بازیگر زن نــام گرفت.فیلم »آجوما« 
ساخته »هی شومینگ« محصول مشترگ سنگاپور 
و کره جنوبی هم جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان 
جشنواره را به خود اختصاص داد.دومین دوره جشنواره 
فیلم دریای سرخ از تاریخ اول تا دهم دسامبر )۱۰ تا 

۱۹ آذر( در شهر جده عربستان برپا است.

خاطره جکی چان از مبارزه با بروس لی

جکی چان ضمن روایــت خاطرات خود از تجربه 
مواجهه با بروس لی، از ســاخت فیلم ســینمایی 
»ساعت شــلوغی ۴« خبر داد. به نقل از ورایتی، 
جکــی چان تاییــد کرد فیلم چهارم از »ســاعت 
شــلوغی« در دســت ســاخت بوده و او در حال 

مذاکره برای ساخته شدن این قسمت است.
ســتاره افســانه ای هنرهای رزمی این خبر را در 
جشنواره »دریای ســرخ« در جده بیان کرد و در 
حالی که در خصــوص پروژه های آینده و فعالیت 
۶۰ ســاله ســینمایی اش صحبت می کــرد برای 
طرفدارانی که مدام تشــویقش می کردند، آواز هم 

خواند.
او در این برنامه از شــروع کارش حرف زد و اینکه 
به عنوان یک بدلکار در روز تنها ۸۰ سنت حقوق 
می گرفت. بعد برای اولین بار با بروس لی ملاقات 
کرد و این سوپراستار در یک مبارزه روی صحنه، 
ضربه ای به او زد که »چــان« کمی صدمه دید و 
برای جلب همدردی بــروس لی مصدومیت خود 
را بیشــتر هم ابراز کرد! بروس لی تمام روز نگران 
حال او بود و »چان« دلش می خواســت »لی« باز 

هم به او ضربه بزند!
ایــن بازیگر هنگ کنگــی همچنین بــه یاد آورد 
که وقتی »لی« درگذشــت، او را برای جانشــینی 
انتخاب کردند اما پاســخ جکی چان این بود که: 
»من بروس لی نیســتم. من به شیوه خودم ضربه 

می زنم«.
او از رفتنش به هالیوود هم حرف زد و اینکه ابتدا 
از او خواســته شد تا سرعت حرکت هایش را کم تر 
کند؛ شبیه کلینت ایستوود! همچنین به یاد آورد 
که اولین حضورش در هالیــوود خیلی هم موفق 
نبود اما ســرانجام با حمایت تماشــاگران به یک 

چهره جهانی بدل شد.
جکی چان با اشــتیاق و مهربانــی فوق العاده ای با 
هوادارانــش صحبت کــرد و متواضعانه از چگونی 
جزییات تسلطش بر سینما در هنگ کنگ، سپس 
ژاپن و در نهایت در هالیوود با »ســاعت شلوغی« 
حرف زد و یادآوری کرد در این فیلم که با »کریس 
تاکر« همراه شد، در نهایت اجازه یافت تا از سبک 
دیوانه وار و شلوغ خودش استفاده کند. او ابتدا فکر 
می کرد فیلم شکســت می خورد اما پس از اکران 
فیلم، »برت رتنر« و »کریــس تاکر« از نیویورک 
با او تماس گرفتند تا بگویند فیلم در اولین هفته 

اکرانش ۷۰ میلیون دلار فروخته است.
اینجا بود که او اعلام کــرد در حال مذاکره برای 
ساخته شدن فیلم چهارم »ساعت شلوغی« است، 
قرار شــده چند ســاعت دیگر با یــک کارگردان 
ملاقــات کنــد و در مورد فیلمنامــه به گفت وگو 
بنشــیند.او نامی از کارگردان نبــرد، در حالی که 
»برت رتنر« فیلمســاز آمریکایی هر ســه قسمت 
قبلی را کارگردانی کرده؛ این فیلمســاز از ســال 
۲۰۱۴ تاکنــون فیلمی را کارگردانــی نکرده و با 
متهم شــدن به آزار جنســی از ســوی چند زن، 
ارتباطش با کمپانی برادران وارنر قطع شده است.

چان در ســخنانش تاکید کرد که ستارگان اکشن 
خوب زیــادی وجود دارنــد و عملکــرد بهتر لو 
برای این اســت که فیلمنامه را مناســب خودش 
می نویســد و از زاویــه دوربین برای بهتر نشــان 
دادن عملکردش اســتفاده می کند.جکی چان که 
تاکنون در ۱۵۰ فیلم بازی کرده و اگر قرار باشــد 
بدل کاری هایش هم حساب شود شاید شمارشان 
به ۳۰۰ فیلم برسد، از هوادارانش خواست تا برای 
تماشــای فیلم به ســینما بروند و فیلم های بدون 
کپی رایت را تماشــا نکنند.این بازیگر مشــهور از 
پروژه جدیدی به نــام »هرگز نگذار باران متوقف 
شود« هم یاد کرد و گفت که در نقش یک پزشک 
بازی می کند و قرار است در عربستان فیلمبرداری 
شود. او فهرســتی از فیلم هایی را که دوست دارد 
در آنهــا بــازی کند، ردیف کــرد و گفت: یکی از 
آنها این اســت که دوســت دارد با یک پرنده در 
یک فیلم بــازی کند و دیگری اینکه آرزو دارد در 
نقش پدربزرگی بازی کند که از یک پاندا مراقبت 
می کند.ســتاره هنرهای رزمی گفت که در آینده 
کم تر در فیلم های اکشــن بازی می کند و دوست 
دارد فیلم های بیشــتری درباره دوست داشتن و 
عشــق بسازد.چان از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۷ در سه 
فیلم »ساعت شلوغی« نقش آفرینی کرد. داستان 
ایــن چندگانه در مورد کارآگاهــی از هنگ کنگ 
است که برای حل پرونده های جنایی بین المللی با 

پلیس لس آنجلس همکاری می کند.

همدلی|  ستاره قاسمی - این روزها یکی 
دیگر از سریال های قدیمی صدا و سیما روی 
آنتن شبکه »آی فیلم« رفته است؛ سریالی 
که البته از غنــای هنری چندانی برخوردار 
نیست ولی جزو محبوب ترین مجموعه های 
دو دهه اخیر تلویزیون محســوب می شود. 
»فاصله ها« سال ۱۳۸۹ به عنوان جدیدترین 
اثر حسین سهیلی زاده در کنداکتور پخش 
شبکه ســه قرار گرفت. این سریال به دلیل 
از  دیگر ساخته های ســهیلی زاده  موفقیت 
جملــه »پیله های پــرواز«، »ترانه مادری« 
و »دلنــوازان« و البتــه حضــور شــاهرخ 
اســتخری و بهاره افشــاری، دو ستاره دهه 
۸۰ تلویزیون، بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفت اما موفقیت »فاصله ها« ضلع دیگری 

هم داشت به نام موسیقی تیتراژ.
علی لهراسبی که پیش تر نیز همکاری های 
موفقی با ســهیلی زاده در »پیله های پرواز« 
و »دلنوازان« داشــت، این بار هم توانست 
نظر مثبــت مخاطبان تلویزیونــی به ویژه 
جوانــان را جلب کند. »اگــه فاصله افتاده/ 
اگــه من با خودم ســردم« هنوز هم یادآور 
خاطرات ســریالی اســت که بیش از یک 
دهه از زمان پخش تلویزیونی اش می گذرد. 
آهنــگ »دلنــوازان« با شــروع »حال من 
دســت خودم نیست« نیز بســیار محبوب 
بــود و »اونــی که مدعی بود عاشــقته« از 
تیتراژ »پیله های پرواز« هم تا حدی فراگیر 
شد که حتی در ســریالی دیگر به نام »باغ 
مظفر« به کارگردانی مهران مدیری، یکی از 
شخصیت ها با نقش آفرینی علی لک پوریان، 

مدام زمزمه اش می کرد.
نه چندان دور موســیقی  در گذشــته های 
و ترانــه، تصنیف و آواز در پایــان و میانه 
ســریال های تلویزیونی و حتــی فیلم های 
سینمایی، پیوندی ناگسستنی با آثار داشته 
و حتــی بــه افزایش کیفیــت کار و جذب 
مخاطب کمک زیــادی می کرد. نمونه های 
بســیاری را می توان مثــال زد؛ از »هرچی 
آرزوی خوبه مال تو«، »میشه خدا رو حس 
کرد تو لحظه های ساده« و »برام هیچ حسی 
شــبیه تو نیســت« متعلق به سریال های 
»غریبانه«، »میوه ممنوعه« و »نابرده رنج« 
با صدای احســان خواجه امیری تا تصانیف 
ماندگار علیرضا قربانی روی »سایه آفتاب«، 

»کیف انگلیسی« و »مدار صفر درجه«.
البته آثار قدیمی تری چون تیتراژهای »پس 

از باران« بــا صدای فریدون پوررضا، »خانه 
ســبز« به خوانندگی علی تفرشــی، »زیر 
آسمان شهر« با اجرای امیر تاجیک و »خط 
قرمز« از حسین ریاضیان را هم می توان نام 
برد. در سینما نیز می توان فهرستی بلندبالا 
از تیتراژهای خاطره انگیز بسیاری تهیه کرد؛ 
از »گنــج قارون« و حســین خواجه امیری 
)ایرج( و »مرد تنهــا« و فرهاد مهراد پیش 
از انقلاب تا »سنتوری« و محسن چاوشی، 
»خواهران غریب« و خســرو شکیبایی، »پر 
پرواز« و شادمهر عقیلی، »دست های آلوده« 
و نیما مسیحا و همچنین »سام و نرگس« و 

حمید حامی پس از انقلاب.
شــهرت و محبوبیت قطعاتــی مانند »دلم 
گرفت« روی »سام و نرگس« و »پر پرواز« 
به قدری بود که بســیاری از جوانان، صرفا 
برای شنیدن و دیدن دوباره این آهنگ های 
فیلم ها  جذاب روی صحنه های احساســی 
راهی سینما می شدند. از سوی دیگر برخی 
از قطعات تا اندازه ای با فیلم عجین شــده 
و با اســتقبال شــدیدی مواجه می شــدند 
که آهنگســاز و خواننــده تصمیم به ضبط 
و پخــش جداگانه قطعــات در قالب آلبوم 
می گرفتند؛ اتفاقی که برای »ســنتوری« و 

محسن چاوشی افتاد.

نکتــه قابل تأمل دیگر این اســت که حتی 
تأثیرگذاری  دیگر  نیز  مناسبتی  آهنگ های 
گذشته را ندارند. به طور مثال در طول سه 
مــاه اخیر و میانه هــای التهابات اجتماعی، 
خوانندگان بســیاری از داخل و خارج ایران 
مانند شهرام ناظری، فائقه آتشین و داریوش 
اقبالی، ترانه ها و تصانیفی منتشر کردند اما 
هیچ یک از آنها نتوانست به جزئی از حافظه 
تاریخی مردم تبدیل شــود. شاید برخی بر 
این باور باشــند که گذر زمان در خصوص 
ماندگاری یا فراموشــی قطعه ای موسیقایی 
قضاوت خواهــد کرد اما بایــد تأکید کرد 
قطعاتی ماننــد »تفنگت را زمین بگذار« از 
محمدرضا شــجریان، »یه روز خوب میادم 
از »هیچکــس« و »طاقت بیــار رفیق« از 
ســیاوش قمیشی در روزهای پس از انتشار 
هم به شدت مورد توجه قرار گرفتند و هنوز 

نیز از آنها یاد می شود.
در حــال حاضر شــاید تنها بتــوان از »با 
من امشــب زیر باران گریه کن« با اجرای 
همایون شجریان نام برد که تا حدی و البته 
زمانی کــه روی صحنه های درام »جریان« 
استفاده می شــد، به عنوان اثری موفق در 
پیوند با ســریال نام برد ولــی حتی تیتراژ 
پایانی مجموعه با اجــرای این خواننده نیز 

نتوانست به اثری قابل اعتنا تبدیل شود.
یکــی از عوامــل موفقیــت تیتراژهــا در 
سال های گذشــته را باید در ترکیب شاعر 
و ترانه ســرا، آهنگســاز، خواننــده و حتی 
تنظیم کننده جست وجو کرد؛ چنانکه نقش 
تنظیم کننده ای ماننــد »واروژان« در خلق 
قطعــات ماندگار دهه طلایی ۵۰ شمســی 
انکارنشدنی است. در موسیقی تیتراژها نیز 
علاوه بر خوانندگان توانمند؛ ترانه سراهایی 
مثــل افشــین یداللهــی و اهــورا ایمان و 
آهنگســازانی ماننــد بابک بیــات و بهروز 
صفاریــان نقش آفرینی کردند اما حالا دیگر 
نمی توان اثری از موســیقیدان ها و شاعران 

برجسته یافت.
بــه نــدرت می تــوان اثــری تلویزیونی یا 
ســینمایی در ســال های اخیر نام برد که 
آهنگ تیتراژش به اندازه سریال یا فیلمش 
مورد توجه قرار گرفته باشــد. شاید یکی از 
آخرین نمونه ها »کجــا باید برم« با ترانه و 
اجــرای روزبه بمانــی روی فیلم »لاتاری« 
به کارگردانی محمدحســین مهدویان بود 
ولی دیگر حتــی خبــری از بازخوانی آثار 
فولکلوری مثل »بیا بریم کوه« نیســت که 
مهــران مدیری برای ســریال های طنزش 

استفاده می کرد

دیگر خبری از پیوند عمیق و محبوب موسیقی با فیلم و سریال نیست 

تیتراژهای خاطره انگیز را چه شد؟

محمدمهدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی و یکی از اعضــای کابینه 
فرهنگی  عقب ماندگی های  سیزدهم،  دولت 
و اقتصادی را متوجه سیاســت گذاری های 
غلط یک دهه اخیر دانســت؛ سال هایی که 
بخش اعظمی از آن را اســتقرار دولت های 
یازدهم و دوازدهم به ریاست حسن روحانی 

تشکیل می دهد.
به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
یازدهمین کنگره جامعه اسلامی فرهنگیان 
به شــکاف ایجاد شــده میــان حوزه های 
مختلف فرهنگی با فرهنگ رســمی، باورها 
و هنجارهــای نظام دینی در دهه گذشــته 
اشــاره کرد و گفت: شاید در جامعه جوان و 
نوجوان ایرانی شاهد گسست میان وضعیت 
آرمانی فرهنگ با شرایط واقعی و عملکردی 
آن باشــیم و بخشــی از فضــای فرهنگی 
کشور تحت تأثیر نظام فکری دشمن دچار 
اخلال شده باشد اما به واقع نظام جمهوری 
اسلامی به صورت عمده در ارتقای فکری و 

فرهنگی جامعه ناکام نبوده است.
او بــا بیان این که بســیاری تلاش می کنند 
با ارائه گزاره هــای غلط درباره واقعیت های 
جامعه، تصمیم گیران و سیاســت گذاران را 
دچار خطای محاســباتی کنند، گفت: اگر 
مسئولان به این خطاها مبتلا شوند، شاهد 
اتفاقات ناخوشایندی در حوزه سیاستگذاری 

خواهیم بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد با اشــاره به این که 
کارنامه ۴ دهه انقلاب اسلامی با دستاوردها، 
توفیقات و برخی کاســتی هــا همراه بوده 
اســت، تصریح کرد: متاسفانه عواقب برخی 
از این کاســتی ها در قالب فضاهای ملتهب 
چندماه اخیر خودنمایی کرد؛ البته ریشــه 
بخش مهمــی از این ناکامی هــا را باید در 
تحولات دهه گذشــته در حــوزه مدیریت 

کشور دنبال کرد.
او افــزود: مقام معظــم رهبری در دهه ۹۰ 
چندین بــار فرمودند که در حوزه اقتصادی 
توفیقات کمی شــاهد بوده ایم که آمارهای 
منتشــر شــده هم حمایت از رشــد ناچیز 
اقتصادی در دهه ۹۰ دارد. از ســوی دیگر 

اگر در حوزه اقتصادی با عدد و رقم می توان 
عقب ماندگی دهه گذشته را به تصویر کشید 
اما در حــوزه فرهنگ به لحاظ اعداد و رقم 

وضع به مراتب اسفناک تر است.
اســماعیلی تصریح کرد: در دهه گذشــته 
اتفاقــات ناگــواری را در حــوزه مدیریت 
فرهنگی و اقتصادی کشــور تجربه کردیم 
کــه نتایج آن اتفاقات، وضعیت نابســامانی 
اســت که امروز در برخی حوزه ها شاهد آن 

هستیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره 
به این که حوزه حکمرانی فرهنگی در کشور 
در دهه گذشــته به شدت نحیف و ضعیف 
شــده بود، گفت: در دهه گذشــته شــاهد 
شکل گیری و گســترش جریانات جدیدی 
همچون شــبکه نمایش خانگــی و فضای 
مجــازی در حوزه فرهنگ کشــور بوده ایم 
که متاســفانه به علت اشتباهات فاحش در 
سیاستگذاری ها با اخلال در نظام فرهنگی 
ارتباطی مواجه شدیم اما وزارت فرهنگ در 
دوره جدید تمام تــلاش خود را می کند تا 
این عقب افتادگی دهه گذشته تا حد زیادی 

جبران شود.
او تصریح کــرد: البته بخشــی عمده ای از 

جریانات حوزه فرهنــگ نیازمند بازتعریف، 
بازخوانی و رفع اشکالاتی در نظام مدیریتی 
اســت که  تمامی این موارد در دوره جدید 
وزارت فرهنگ در دســتور کار قرار دارد. از 
ســوی دیگر اصلاح و تغییر  قوانین، آیین 
نامــه و دســتورالعمل در دوره جدید آغاز 
شــده که امیدواریم با اعمال این تغییرات و  
اصلاحات شاهد تغییر ریل گذاری در جهت 

حکمرانی فرهنگ انقلاب اسلامی باشیم.
وزیر ارشــاد با بیان اینکه می بایست حوزه 
فرهنــگ و هنــر از انحصار چنــد چهره و 
چنــد بنگاه تولیــدی خارج شــود، گفت: 
یکــی از مهمترین راه های بــرون رفت از 
این وضعیت، تحقق عدالت فرهنگی اســت 
و بر همین اساس شعار »عدالت فرهنگی« 
محــوری ترین اهداف وزارت فرهنگ دولت 
مردمی به شــمار می رود. بر همین اساس 
قرارگاه محرومیــت زدایی از حوزه فرهنگ 
و هنر از ســال گذشــته راه اندازی شده و 
نزدیک بــه چهل هزار نفر در رشــته های 
هنری به صــورت رایگان آموزش دیده اند. 
از سویی دیگر طی یک سال گذشته حدود 
۷۰ ســفر به مناطق مختلف کشور داشته 
ایم. با حضــور در میان اهالی فرهنگ، هنر 

و رسانه سراسر کشور به دنبال این هستیم 
تا با ایجاد فضایی عادلانه در توزیع امکانات 
فرهنگی به رشــد و تعالی حوزه فرهنگ و 

هنر در نقاط مختلف کشور کمک کنیم.
اســماعیلی در ادامه بیان کرد: اکثر مکان 
های تصویربرداری آثار تولیدی در محدوده 
های مناطق مرفه نشــین پایتخت بوده که 
همین مسئله منجر به به هم ریختگی سبک 
زندگــی بخش عمــده ای از جامعه ایرانی 
شده است و در دوره جدید به دنبال تغییر 
این نگاه و ســبک زندگی محدود به بخش 

خاصی از جامعه در آثار هستیم.
او در ادامــه گفت: در نتیجــه این اتفاقات، 
بخشی از نسل کودک و نوجوان با تماشای 
آثاری که هیچ نســبتی بــا فرهنگ زندگی 
آنها ندارد دچار ناامیدی، یأس و سردرگمی 
می شود زیرا این آثار با ترسیم غیرمرتبط با 
فضای عمومی جامعه، شــکاف های عمیقی 
در جامعه ه بوجود آورده اند. در مجموع باید 
گفت اصلاح برخی رویه ها در حوزه فرهنگ 
الزامی است تا خروجی نظام تربیتی آموزش 
و پــرورش و دانشــگاه ها با فضــای واقعی 

فرهنگی و هنری کشور همسو باشد.
او در بخش دیگری از سخنان خود به جنگ 
رســانه ای گســترده تبلیغاتی دشمن علیه 
ملت ایران اشــاره کرد و گفت: متاسفانه با 
تصمیمات غلط و اخذ سیاست های ناکارآمد 
در دهه گذشته بخشی عمده ای از امکانات 
فرهنگی و رسانه ای در اختیار حاکمیت هم 
کارکرد خود در مقابله با این جنگ رسانه ای 

را از دست داده است.
اسماعیلی در پایان با اشاره به این که وزارت 
فرهنــگ در دولت مردمــی، هدف گذاری 
خــود را بر پایــان این به هــم ریختگی ها 
گذاشــته اســت، گفت: تلاش خواهد شد 
تا این وضعیت را به نقطه ثبات برســانیم. 
در ایــن خصــوص می بایســت در روایت 
اول جنگ رســانه ای عرض انــدام کنیم تا 
با اصــلاح رویه های دهه گذشــته بتوانیم 
مســیر مدیریت فرهنگی کشــور را به ریل 
اصلــی بازگردانیم که در ســاختارها، آیین 
نامه و همچنین برنامه هفتم توســعه تغییر 
به ســمت نظام حکمرانی فرهنگی مطلوب 

جامعه ایرانی تحقق پیدا خواهد کرد.

دلایل عقب ماندگی در دهه گذشته به روایت عضو کابینه رئیسی

وزیر ارشاد هم تقصیرات را به گردن دولت روحانی انداخت!
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